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Revidert nasjonal faglig retningslinje for behandling av 
opioidavhengighet- Høringssvar fra Helse Midt- Norge 
RHF   

 

 
Viser til Revidert nasjonal faglig retningslinje for behandling av opioidavhengighet som er 
lagt til høring. 
Helse Midt- Norge RHF kan ikke se å ha mottatt brev fra dere direkte om denne høringen 
men vi er godt kjent med den og har med god margin til høringsfrist videresendt til våre 
helseforetak for ytterligere høringssvar. 
Helse Midt-Norge RHF stiller seg positiv til en revidert retningslinje for opiatavhengige. 
Vi gir her noen generelle kommentarer: 
 
Brukermedvirkning  
Det at brukermedvirkning ønskes mer dialogrettet støttes slik at pasienten deltar i 
behandlingsprosessen og at balansegangen mellom kontroll og brukermedvirkning 
håndteres så tidlig som mulig i behandlingsforløpet.  
 
Legemidler som brukes i LAR, kan skade pasienten dersom det ikke tas på foreskrevet måte. 
De utgjør også en betydelig fare dersom de kommer i hendene på personer som ikke har 
utviklet toleranse for opioider. Grensen mellom nødvendig kontroll og hjelp til normalisering 
av tilværelsen i et rehabiliteringsforløp er vanskelig å trekke og må vurderes både individuelt 
og i et samfunnsperspektiv. 
Dette anbefales lagt videre til grunn når brukermedvirkning beskrives.  
Det er en trygghet for pasienter og helsepersonell at anbefalinger knyttet til utlevering av 
substitusjonslegemidler og kontrolltiltak er tydeliggjort. 
 
Mange pasienter i målgruppen har behov for langvarige og koordinerte tjenester. 

Tjenestene skal yte koordinerte, sammenhengende og kunnskapsbaserte tjenester og tiltak 
på tvers av tjenestenivåer. Samarbeid om den enkelte pasient bør organiseres som 
tverrfaglig team (ansvarsgruppe) med pasienten som viktigste aktør. 

Som del av samarbeidsavtalen mellom helseforetaket og kommunen bør det inngås egen 
avtale om samarbeid om pasienter i LAR. Dette støttes og målgruppen faller naturlig inn 
under helsefellesskap.  
Det er ikke identifisert forskning som viser hvordan ulike former for brukermedvirkning 
påvirker effekt av substitusjonsbehandling. Vi anbefaler at det iverksettes forskning på dette 
området. 
Ønsker dere lykke til med det videre arbeidet. 
Med vennlig hilsen  

Elise V. Solheim  
Rådgiver  

Helse Midt-Norge RHF  


